

KLAUSIMAS ŽODŽIU SU DEBATAIS O-0066/07

pagal 108 Darbo tvarkos taisyklių straipsnį

pateikė Glyn Ford, Giles Chichester, Graham Watson, Arlene McCarthy, Peter Skinner, Baroness Nicholson of Winterbourne, Elizabeth Lynne, Baroness Sarah Ludford, Toine Manders, David Martin, Glenys Kinnock, Claude Moraes, Erika Mann, Alexandra Dobolyi, Ana Maria Gomes, Robert Evans, Christopher Heaton-Harris, Reino Paasilinna, Marianne Mikko, Stephen Hughes, Stavros Lambrinidis, Malcolm Harbour, Bill Newton Dunn, Catherine Stihler, Sérgio Sousa Pinto, Jan Andersson, Linda McAvan, Luisa Morgantini, Jan Marinus Wiersma, Harlem Désir, Jo Leinen, Zita Gurmai, Caroline Lucas, Brian Simpson, Barbara Weiler, Christel Schaldemose, Neena Gill, Benoît Hamon, Michael Cashman, Udo Bullmann, Corina Crețu ir Glenis Willmott
Komisijai

Tema: Viešbučių priešgaisrinė sauga

2007 m. rugpjūčio 18 d. viešbutyje „Penhallow Hotel“ (Newquay, Pietvakarių Anglija) įvykusio gaisro metu žuvo trys žmonės.

Po šio įvykio buvo aptariami nepakankami ištekliai (gaisrininkų ir kopėčių stygius), tačiau viešbutyje nebuvo įrengta priešgaisrinių purkštuvų.

Ši tragedija atitinka tai, ką galima laikyti Europos masto tendencija. Per paskutinius trejus metus mažiausiai 60 žmonių žuvo viešbučių gaisruose, kurie visi įvyko viešbučiuose be priešgaisrinių purkštuvų, bet viešbučiuose su priešgaisriniais purkštuvais nenustatytas nė vienas mirties gaisro metu atvejis. Ar Komisija nemano, kad, siekiant įvertinti dėl viešbučių gaisrų įvykusių mirčių ir sužalojimų mastą, būtų naudinga surinkti atitinkamus visos ES statistinius duomenis?

Šiuo metu dėl bendrų standartų nebuvimo vartotojai, kurie naudojami viešbučių paslaugomis, Europoje susiduria su nevienoda rizika – Vengrijoje sauga geriausia, Prancūzijoje priešgaisriniai purkštuvai neprivalomi, o kitos valstybės narės yra tarpinėse padėtyse.

Ar Komisija nemano, kad naujai pastatytuose viešbučiuose ir dabar veikiančių viešbučių evakuacijos išėjimuose įrengti priešgaisriniai purkštuvai galėtų veiksmingai pagerinti priešgaisrinę saugą viešbučiuose? Ar Komisija nemano, kad piliečiams būtų naudingi viešbučiuose taikomi bendri ES priešgaisrinės saugos reikalavimai?

Komisija tebesvarsto viešbučių priešgaisrinės saugos klausimą nuo 1986 m. ir iki šiol nepriimta galutinio sprendimo.

Pateikta: 12.10.2007

Perduota: 16.10.2007

Atsakyti iki: 23.10.2007